
Subsidieregeling compensatie wijk- en dorpshuizen Roosendaal 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal en de Awb; 

  

Overwegende dat: 

  

- de gemeente voor 2022 tot en met 2025 een nieuwe wijze van subsidiering van de wijk- en dorpshuizen 

is gestart; 

  

- de gemeente heeft vastgesteld dat de coronamaatregelen een negatief effect hebben gehad op de 

startpositie van de wijk- en dorpshuizen voor de nieuwe subsidieregeling voor het onderdeel voorziening 

groot onderhoud; 

  

- de gemeente Roosendaal vindt dat de wijk- en dorpshuizen belangrijk zijn voor de sociale samenhang 

en de leefbaarheid in de wijken en dorpen en daarmee, als onderdeel van de sociale infrastructuur, een 

goede startpositie behoeven; 

  

- de wijk –en dorpshuizen met deze subsidieregeling daarvoor eenmalig subsidie kunnen krijgen; 

  

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de Subsidieregeling compensatie wijk- en dorpshuizen Roosendaal 2022 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Wijk- en dorpshuis: de accommodaties die op grond van de subsidieregeling wijk- en dorpshuizen 2022 

tot en met 2025 van de gemeente een subsidie ontvangen. Het gaat om de Geerhoek, de Spil, wijkhuis 

Kalsdonk, buurthuis Keijenburg, dorpshuis de Schalm, Huis van de Westrand, dorpshuis Nisipa, 't 

Dijksteeke, de Bergspil, de Parelmoer, de Wieken. 

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling 
Het negatieve effect van de coronamaatregelen te compenseren door de wijk- en dorpshuizen een ge- 

lijke uitgangspositie te geven ten aanzien van de uitvoering van de subsidieregeling wijk- en dorpshuizen. 

De gemeente verstrekt hiervoor een eenmalige subsidie. 

  

Artikel 3 Wat komt voor subsidie in aanmerking 
Voor een eenmalige subsidie komt in aanmerking: 

1. Eenmalige vergoeding voor het stimuleren van de gastvrijheid tijdens de open inloop met koffie 

en thee. 

2. Eenmalige compensatie voorziening groot onderhoud gebouwen, voor de wijk- en dorpshuizen 

welke in eigendom zijn van het stichting bestuur. 

Artikel 4 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt: 

1. gastvrijheid inloopvoorziening: € 8.250,00; 

2. goede startpositie groot onderhoud: € 244.750,00. 

Artikel 5 maximaal subsidiebedrag 
1. De eenmalige subsidie ten behoeve van de stimulering van de gastvrijheid tijdens de open inloop 

met koffie en thee, betreft maximaal € 750,- per wijk- of dorpshuis. 

2. De eenmalige subsidie ten aanzien van de voorziening groot onderhoud gebouwen is maximaal: 

Nr. 287223 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 287223 24 juni 2022 1 



a. een eenmalige aanvulling van de voorziening groot onderhoud gebouwen tot de benodigde 

startpositie (rekening houdend met de jaarlijks te doteren bedragen op basis van meerjaren- 

onderhoudsplan Antea Group); 

b. eenmalige aanvulling van de jaarlijkse storting voorziening groot onderhoud tot 100%, voor 

de looptijd van de subsidieregeling wijk- en dorpshuizen 2022 tot en met 2025. 

Artikel 6 berekening van de subsidie 
De subsidie voor eenmalige aanvulling ten aanzien van de benodigde startpositie van de voorziening 

groot onderhoud wordt gebaseerd op het meerjaren-onderhoudsplan, zoals opgesteld door Antea. 

De subsidie voor de eenmalige aanvulling storting voorziening groot onderhoud gebouwen tot 100%, 

wordt gebaseerd op de verstrekte subsidie voor dit onderdeel op grond van de subsidieregeling wijk- 

en dorpshuizen 2022 tot en met 2025. 

Artikel 7 Aanvraagperiode 
In afwijking van de ASV hoeft voor deze subsidie geen aanvraag te worden ingediend. De aanvraag 

wordt gebaseerd op de aanvraag van subsidieregeling wijk- en dorpshuizen 2022 tot en met 2025. 

Artikel 8 Verplichtingen 
De subsidie ten aanzien van de storting voorziening groot onderhoud gebouwen dient te worden gestort 

in de voorziening. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de derde dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 21 juni 2022 

  

  

de secretaris, de burgemeester, 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 287223 24 juni 2022 2 


